
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avellino

Ordinanza n.11-Prot.n,2784 de114.06.2022

IL SINDACO

Vista la nota a firma del Parroco Moderatore, Rev. Don Rino Morra, nota acclarata al n. 2561 del
Protocollo di questo comune, in data 01.06.2022, con la quale d stata comunicata la volontd di voler
procedere alla realizzazione della tradizionale processione per le vie cittadine in occasione della
festa del Corpus Domini a partire dalle ore 18,30 del giorno 16 del corrente mese di giugno;

considerato che, in questo comune, la celebrazione della predetta ricorrenza ha una tradizione
plurisecolare e che coinvolge in modo profondo la sensibilita religiosa della cittadinanza;

ritenuto opportuno consentire la realizzazione della prevista processione al fine di rispettare e
conservare una tradizione ultrasecolare pur nelle limitazioni imposte dalla pandemia da Covid-19;

ritenuto, altresi, opportuno disporre la temporanea chiusura al traffico delle strade lungo le quali d
previsto il transito del corteo processionale nel giorno e nell'orario indicato nella comunicazione del
Parroco Moderatore.

visti gli artt. nn. 50 e 54 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

con la presente
ORDINA

di giugno, per il tempo strettamente necessario al transito in sicurezza della processione in
oggetto, delle seguenti strade: p.za G. Di Santo, Via Chiesa, p.zaF. De Sanctis, via G.
Dorso, Via B. Croce, Via P.S. Mancini, Via Montecalvario, p.zaF. De Sanctis, via Longobardi,
p.za. Giovanni XXlll ,p.za San Rocco, via San Rocco, viaAmendola, via L. Settembrini, via
Matteotti, via Roma, p.zaf . De Sanctis, via ChiesaeP.za G. Di Santo.

RICORDA

aifedeliche partecipano alla processione che, in caso ditransito dimezzi diemergenza (ambulanze,
mezzi dei Vigili del Fuoco, delle forze dell'ordine, ecc.) sono tenuti a lasciare il passo accostandosi
prontamente ai margini della carreggiata;



DISPONE
che la presente ordinanza sia pubblicata all'Albo Pretorio del comune di Morra De Sanctis e che
copia della stessa sia trasmessa:

AVVERTE
che, avverso il presente prowedimento, d ammesso ricorso giurisdizionale al TAR, entro sessanta
giorni dalla sua pubblicazione all'albo pretorio, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. n. 10412010, o, in
alternativa, al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi della
L. n.247 del 07.08.1990 e s.m.i..
Dalla residenza municipale 14.06.2021

|I Sindaco p.t.

ぜ製
舗
隅既

IL SDGREttAR10 COMUNALE

勘 躙 をT零燃&."
OPPOSIZ10Nl.… ..… ……..……………………・・・・・・・・・


